EDMELI SHFK

Shenime shpjeguese - qe shogerojne Pasqyrat Financiare
2019

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria "EDMELI SHPK" eshte Themeluar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me date 24.03.1999 ne Tirane

Objekti i veprimtarise eshte, Tregtim te mallrave te ndryshme industriale dhe
ushgimore, elektroshtepiake, dyer e dritare te llojeve te ndryshme, paisje shkollore,
ndertime, elektroteknike, materiale ndertimi,konfeksione bare, restorante, prodhim
e tregtim buke,transport per vete dhe per te tjeret, karburante dhe lubrifikante me
shumice e pakice, import eksport.

Forma juridike e shogerise eshte Shpk.

Administrator i shogerise eshte Znj. Sami Jaupi.

Gjate vitit ushtrimor shogeria ka ushtruar aktivitetin ne perputhje me objektin e
veprimtarsise se saj te vetdeklaruar.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne

perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombetare te
kontabilitetit dhe Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e

paragitura ne keto pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese
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Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Lek (monedha vendese,Shgiptare) ne

perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te
arketueshem dhe perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te

ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shitjen.
(f Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte
detyrimi tatimor i pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur

normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.

(g) Perdorimi i vleresimeve

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe
supozime ge ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paraqgitjen
e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave

financiare,si dhe ne shumat e raportu er te ardhurat dhe shpenzimet e
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periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te

vleresuara.
4. Mjetet monetare

Mijetet monetare detajohen si me poshte:

Pershkrimi 2019 2018

Para ne Arke 840 1,272,003
i.ligarﬂe Bankare 1,491,784 564,242
Totali 1,492,624 1,836,245

Shogeria "EDMELI SHPK" . i ka kryer veprimet bankare tek Credins Bank,
Veneto Bank, Bkt ku ka llogari ne Lek dhe Euro. Gjendjet e llogarive bankare ne

fund te vitit rakordojne me situaten e bankes te kesaj date.

Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e
ekstrakteve te bankes me 31.12.2019.

Dokumentacioni eshte ne perputhje me ligjin per kontabilitetin.
S. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Te Drejta te arketueshme 2019 2018
1 |Nga alktiviteti i shfrytézimit
2 |Llogari/Kérkesa té arkétueshme (klienté) 149,185,367 163,251,995
3 H;;.rﬂxérkma té tjera té arkétueshme
4 |Té tjera 174,997,866 165,912,420
Totali 324,183,233 329,164,415

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme’, eshte paragitur ne bilanc me vieften
149,185,367 Leke dhe pasqyron vleren e faturave te pa likujduara deri ne mbyllje

te vitit ushtrimor 2019 te disa Kklienteve. Ky ze eshte i analizuar sipas klienteve

dhe faturave te pa likujduara, dhe vlera e analizes perputhet me bilancin.

el
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6. Inventari

Gjendja e Inventarit ne daten 31.12.2019 eshte 1,421,261 lek
7. Aktive afatgjata materiale

Aktivet jane paragitur ne bilanc ne vlere neto 90,006,837 lek

Aktivet e gendrueshme te blera pasqgyrohen ne bilanc me koston historike.
8.  Detyrimet Afashkurta

Huamarrjet paragiten te detajuara si me poshte:

[Huate dhe parapagimet 2019 2018
Ta pagueshme ndaj furnitoreve 56,203,930 49,674,349
Te pagueshme ndaj punonjesve 182,466 177,165
Detyrime tatimore 983,166 1,389,908
Hua te tjera
Totali 57,369,562 51,141,422
Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime , (8.1)
Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me
kontabilitetin.
Ne postin Detyrime Tatimore = 983,261 lek (8.2)

Ne postin “Sigurime Shogerore” Ne bilanc paragitet detyrimi ne shumen 182,466 lek,
llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht.

Tatim Fitimi 974,066 lek, Tap 9100 lek

9. Kapitali

KAPITALI 2019 2018
Kapitali Aksioner 41,000,000 21,000,000
Rezervat Ligjore 720,446 10,000
Fitimet e pashperndara 6,242,223
Fitimi(humbja ) e vitit financiar 17,846,598 14,468,223

59,567,044 41,720,446

Ne 31.12.2019 kane arritur ne shumen 59,567,044
Kapitali themeltar (9.1)

“Fitime ose humbje te ushtrimit”
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Pagyrohet ne bilanc me vleren 17,847,141 lek, dhe perfageson fitimin e periudhes

ushtrimore.
10. Shitjet
Analiza e te ardhurave te Shogerise eshte si me poshte:

Shitjet 2019 2018
Shitjet neto 54,448,944 68,565,269
Ta ardhura nga veprimtari te tjera shfrytez 2,407,761 44,243,363
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 2,188,800 i
Totali 59,045,505 112,808,632

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen
59,045,505 lek.

Te ardhurat jane realizuar nga shitja 54,448,944 lek Keto te ardhura jane
kontabilizuar saktetsisht mbi bazen e dokumentave te cilat ne totalin e tyre
perputhen me shumat e deklaruara ne FDP te TVSH-se. Te ardhura nga veprimtarit

te tjera shfrytezimi jane 2,407,761 jane nga autofaturime per krijimin e asetit.

12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paragitura ne pasqgyreén € te ardhurave dhe shpenzimeve

paragiten zerat e shpenzimeve si me poshte:

Kosto e punes 2019 2018

Pagat e punonjesve 8,972,462 7,824,746
Sigurimet shogerore 1,498,401 1,306,733
Totali 10,470,863 9,131,479

Ne zerin “Shpenzime per personelin ” eshte perfshire shuma 10,470,863 lek ne te
cilen pasqyrohen shpenzimet per paga dhe sigurime te punonjesve te

shogerise.Llogaritja e pagave dhe sigurimeve eshte bere konform ligjit.
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Shpenzime te tjera

Nr llogarise |Pershkrimi 2019

604 Blerje,energji,avull,uje 37,419
608 Blerje /Shpenzime té tjera 266,792
60802 Shpenzime noteriale 65,600
615 Mirémbajtje dhe riparime 97,625
6154 Mirembaitje dhe riparime Mjete Transporti 342,906
6162 Sigurime njési shitje, shpérndarje, marketim 35,825
618 Té tjera 4,167
621 Personel jashté njesisé 185,479
625 Transferime, udhétime, dieta 4,448,036
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 72,250
627 Shpenzime transpoti 3,333
628 Shpenzime pér shérbimet bankare 59,575
634 Taksa dhe tarifa vendore 2,792,006
638 Tatime té tjera 171,000
668 Shpenzime financiare té tjera 290,000

Totali 8,872,011

Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paragitur ne pasqyren € te ardhurave dhe
shpenzimeve

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2019 sipas legjislacionit fiskal shqiptar
eshte 15%. Deklarimi i pageses se tatim fitimit behet ¢do vit por fitimi dhe humbja

fiskale mbeten te perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Drejtuesi njesise ekonomike

CONSULTING




